

Lisätiedot:

liikuntapaikkapäällikkö Sari Sarpaneva, puh. 050 380 7687
etunimi.sukunimi@kauniainen.fi

Liikuntapaikkasuunnitelman tavoitteena on ohjata Kauniaisten liikuntapaikkarakentamista, kunnostamista ja kehittämistä vuosina 2020-2030. Ohjelma sisältyy yhteen Kauniaisten liikkumisohjelman kanssa, joka koskee vuosia 2020-2023. Suunnitelman on tarkoitus jäntevöittää kaupungin liikuntapaikkojen kehittämistä ja antaa tiedollista pohjaa liikuntapaikkainvestoinneista päätettäessä.

Keskeisenä tavoitteena liikuntapaikkojen ylläpidossa, kehittämisessä sekä rakentamisessa on, että rakennetut liikunnan olosuhteet tarjoavat yhdessä luonnon ja liikuntaa tukevan arkiympäristön kanssa houkuttelevat edellytykset elämänkaaren eri vaiheisiin. Monipuolisten ja kattavien liikuntaolosuhteiden ylläpitäminen ja luominen edellyttää yhteistyötä kaupungin muiden toimialojen kanssa liikuntapalveluiden omien resurssien ollessa niukat. Kiinteistöihin liittyvät peruskorjaukset sekä mahdolliset uudisrakennukset tullaan toteuttamaan yhdessä yhdyskuntatoimen kanssa, maankäytön suunnitelmat vaikuttavat puolestaan siihen, minne uusia liikuntapaikkoja voidaan perustaa.

Maantieteellisesti kaupungin liikuntapaikat ovat vahvasti keskittyneet radan pohjoiselle puolelle ja kaupungin muut osat ovat vailla lähiliikuntapaikkoja (liite). Toisaalta, Kauniaisissa etäisyydet kaupungin sisällä ovat niin lyhyitä, että kaikilla kuntalaisilla on kohtuulliset etäisyydet harrastuspaikoille. Lisäksi nykyisten UKK liikuntasuosittelun mukaan keskiössä on arkiaktiivisuuden lisääminen, mikä puolestaan voidaan toteuttaa ”missä ja milloin vain” eikä erillistä harrastuspaikalle siirtymistä tarvita.

Merkittävimmät tiedossa olevat liikuntapaikkarakentamisen investointikohteet tulevat lähitulevaisuudessa olemaan uimahallin peruskorjaus/mahdollinen laajennus sekä jäähallin energiatehokkuuden parantaminen. Muita merkittäviä investointihankkeita ovat mahdollinen tekojääradan rakentaminen sekä Granin mäkialueen kehittäminen. Pienimuotoisempia investointeja ovat lähiliikuntapaikkojen rakentaminen sekä korttelikenttien kehittäminen. Käyttäjien näkökulmaa on huomioitu toteuttamalla erilaisia asiakaspalvelukyselyitä, kuten liikuntapaikkakyselyt kaikille kuntalaisille (2018), uimahallikysely kaikille kuntalaisille (2019) sekä käyttäjäkysely liikuntapalveluiden asiakkaille (2020).

Hyvien liikuntaolosuhteiden ylläpitäminen ja ajan hermolla pysyminen on tärkeää, liikunta ja liikunnan harrastaminen sekä helposti saavutettavat liikuntaolosuhteet ovat yksi kunnan vetovoimatekijöistä.

Taloustilanne vuonna 2021 on erittäin haastavaa, eikä suurempia investointeja voida ehdottaa nyt. Liikuntapaikkasuunnitelmaa tullaan sen takia käyttämään tausta-aineistona kun seuraavien vuosien suurempia investointeja suunnitellaan.

Liite: Liikuntapaikkasuunnitelma

Sivistystoimenjohtaja:

Valiokunta käy keskustelua liikuntapaikkasuunnitelmasta ja merkitsee sen tiedoksi.

.....

Valiokunta kävi keskustelua liikuntapaikkasuunnitelmasta. Puheenjohtaja Korpela toivoi, että suunnitelmassa tuotaisiin selkeämmin esiin kaupungin tahtotila tehdä yhteistyötä yritysten ja seurojen kanssa ja kuvailtaisiin eri liikuntapaikkojen toteutetut investoinnit ja kuntoarviot. Valiokunta kävi myös keskustelua eri liikuntapaikkojen mainitsemisesta suunnitelmassa, esim. palloiluhallin portaat, Kasavuoren hiihtolatu ja pujottelumäki. Lisäksi toivottiin mainintaa uimahallin tarpeista ja mahdollisuuksista saada kaupunkiin uusia toimijoita, esim. padelkenttä. Todettiin, ettei suunnitelman hyväksymiselle ole akuuttia tarvetta, koska taloudellinen tilanne ei mahdollista suurempia investointeja lähivuosina.

Puheenjohtaja Korpela ehdotti jäsenten Nysten, Schalin ja Nevanlinna kannattamana, että asia palautetaan uudelleen valmisteltavaksi. Valiokunta kannatti ehdotusta yksimielisesti.

Päätös:

Asia palautettiin valmisteluun.

LIIKV 16.03.2021 § 15

Liikuntapaikkasuunnitelma palautettiin valmisteluun LIIKV 29.09.2020 § 37 siten, että suunnitelmassa tuodaan esiin selkeämmin kaupungin tahtotila yhteistyön tekemiseen sekä kuvailtaisiin liikuntapaikkojen toteutetut investoinnit ja kuntoarviot. Lisäksi toivottiin, että suunnitelmassa mainitaan erikseen tietyt liikuntapaikat kuten palloiluhallin portaat, Kasavuoren hiihtolatu ja pujottelumäki. Lisäksi toivottiin mainintaa uimahallin tarpeista ja mahdollisuuksista saada kaupunkiin uusia toimijoita, esim. padel-kenttä.

Suunnitelmaan tehdyt muutokset

- Suunnitelmaan on lisätty maininta kaupungin tahtotilasta (uudet liikuntapaikat, yhteistyö yritysten ja seurojen kanssa, mm. padel) sekä pyydetty maankäytöltä lausuntoa liittyen tonttien vuokraukseen sekä myyntiin.
- Yhdyskuntatoimen työohjelma tuleville vuosille **oheismateriaalina**.
- Liikuntapaikkasuunnitelmaan on lisätty liikuntapalveluiden tekemät investoinnit sekä osallistuvan budjetoinnin kautta tehdyt hankinnat.
- Liikuntapaikkojen palvelukartta perustuu LIPAS –järjestelmään, jossa pidetään kirjaa julkisista liikuntapaikoista.
 - LIPAS-järjestelmä tarjoaa ajantasaisen tiedon Suomen julkisista liikuntapaikoista avoimessa tietokannassa (www.lipas.fi, myös www.liikuntapaikat.fi).

[Lipas.fi](http://lipas.fi) on valtakunnallinen ja julkinen liikunnan paikkatietojärjestelmä, jota hallinnoi Jyväskylän yliopiston liikuntatieteellinen tiedekunta ja rahoittaa opetus- ja kulttuuriministeriö. *Tietosisältöä ylläpitävät liikuntapaikkojen vastuuhenkilöt kunnissa, virkistysalueyhdistykset sekä muut liikuntapaikkojen omistajat.* Lipas-projektiimi huolehtii tietojen yhtenäisyydestä ja kattavuudesta valtakunnallisesti.

Lipas.fi-järjestelmään kerätään tiedot Suomen julkisista liikuntapaikoista, ulkoilureiteistä ja virkistysalueista. *Vain hoidetut ja ylläpidetyt kohteet tallennetaan tietokantaan. Tietosisältö painottuu kuntien ja yksityisten tahojen omistamiin liikuntapaikkoihin.*

- Liikuntapaikkoihin sisältyvät yksityiskohdat, kuten esim. rappusten/käytävätilan hyödynnettävyys harjoittelussa on esitelty suunnitelman luvussa 2.1
- Uimahallin tarpeita on esitelty suunnitelman yleisessä osassa, luvussa 3.1 on esitelty uimahallin kyselytutkimuksen tulokset sekä luvussa 5 on esille tulevat toimenpiteet. Näihin ei ole tullut muutosta edellisen käsittelyn jälkeen.

Virkaa toimittava sivistystoimenjohtaja Maria Ekman-Ekebon:

Valiokunta merkitsee liikuntapaikkasuunnitelman päivitetyn version tiedoksi ja lähettää ohjelman kaupunginhallituksen käsiteltäväksi.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Liitteet:

Päivitetty liikuntapaikkasuunnitelma
Liikuntapaikat, kartta

Oheismateriaali:

Yhdyskuntatoimen työohjelma (Extranet)

KH 29.03.2021 § 58

323/00.01.02.02/2021

Kaupunginjohtaja Christoffer Masar:

Kaupunginhallitus hyväksyy liitteenä olevan liikuntapaikkasuunnitelman 2020-2030 osaksi Kauniaisten liikkumishjelmaa.

.....

Jäsen Salmisen ehdotus asian palauttamisesta siten, että suunnitelmaan lisätään jalkapallohalli sekä päiväkotien pihat ja liikuntatilat, hyväksyttiin yksimielisesti.

Päätös:

Asia palautettiin.

Liitteet:

Päivitetty liikuntapaikkasuunnitelma
Liikuntapaikat, kartta

Oheismateriaali:

Yhdyskuntatoimen työohjelma (Extranet)